
 

 
 Comune di Camerino 

(Provincia di Macerata) 

COPIA CONFORME 
 

SETTORE AFFARI GENERALI E SERVIZI SOCIO-CULTURALI 
FATTURAZIONE AFFARI GENERALI 

 

DETERMINAZIONE 
 

N.264/Sett.AA.GG. del 07-12-2018 
 

N.  1028 del Registro generale 
 

Oggetto:  
PIANO DI SICUREZZA PER INAUGURAZIONE SOTTOCORTE VILLAGE - AFFIDAMENTO 
DIRETTO E IMPEGNO 

 
IL RESPONSABILE DEL SETTORE  

 

PREMESSO CHE: 

-  il territorio del Comune di Camerino è stato danneggiato dagli eventi sismici del 24 

agosto, 26 e 30 ottobre 2016 e seguenti e che per effetto degli ingenti danni numerose attività 

economiche e produttive del Comune di Camerino hanno avuto la loro sede operativa resa 

inagibile a causa del sisma; 

- che è stata realizzata una struttura nell'area sita tra via Madonna delle Carceri e via 

Ottaviani denominata "Sottocorte Village" destinata, ai sensi dell'art. 3 dell'OCDPC n. 

408/2016, alla delocalizzazione di n. 69 attività produttive che avevano avuto la sede 

operativa resa inagibile a causa del sisma 2016; 

- che la cerimonia di apertura/inaugurazione della suddetta struttura si terrà in data 

08/12/2018 e che, presso la medesima struttura si terrà in data 06/01/2019 l’evento “Festa del 

Torrone”; 

VISTO che la Circolare del Ministero dell'interno n. 11001/110 del 28/07/2017 e le note 

inviate dal Ministero dell'Interno e dalla questura di Macerata impongono la realizzazione di 

modelli organizzativi atti a garantire alti livelli di sicurezza in occasione di manifestazioni 

pubbliche; 

VISTO altresì il D.M. 10/08/1996 secondo cui è opportuno redigere un piano dettagliato atto 

a garantire la prevenzione incendi; 

ATTESA, dunque, la necessità di predisporre il piano di gestione emergenze per 

l'inaugurazione del "Sottocorte Village" e per l’evento “Festa del Torrone”; 

PRESO ATTO che per il servizio in oggetto, si può procedere mediante affidamento diretto a 

norma dell'art. 36 del D.Lgs. n. 50/2016, che ammette di prescindere dalla richiesta di più 

preventivi nel caso in cui la fornitura, il servizio od i lavori siano di importo inferiore ad € 

40.000,00, previa semplice indagine di mercato; 

CONSIDERATO che l’Ing. Fazzoli ha presentato un'offerta pari ad € 800,00 esente IVA per 

la redazione del Piano di gestione relativo alle manifestazioni pubbliche di cui sopra; 

RITENUTA l'offerta dell’Ing. Fazzoli congrua ed adeguata, si ritiene opportuno affidargli 

direttamente la prestazione relativa alla redazione del piano di gestione emergenze per 

l'inaugurazione del "Sottocorte Village" e per l’evento “Festa del Torrone” 



  

DETERMINAZIONE SETTORE AA.GG.-STATISTICA n. 264 del 07-12-2018 - Pag. 2 - 

 

VISTO l'art 2, co. 1, del Regolamento Comunale per la disciplina delle spese in economia, 

approvato con atto consiliare n. 13 del 31/03/2003; 

VISTO l'art 2, co. 1 del Regolamento che stabilisce i limiti massimi di spesa (al netto degli 

oneri fiscali) per il ricorso alla procedura di esecuzione "in economia"; 

VISTO il D.Lgs. n. 267/2000 recante "Testo unico delle leggi sull'ordinamento degli enti 

locali", ed in particolare l'art. 107 "Funzioni e responsabilità della dirigenza"; 

RICHIAMATO il decreto del Sindaco n. 32 del 29.12.2014 con cui sono state attribuite al 

Dott. Francesco Maria Aquili, responsabile Settore Affari Generali, Statistica, Servizi Sociali 

- Culturali - Demografici e del Servizio Attività Produttive, le funzioni di cui all'art. 107 del 

D. Lgs. n. 267; 

DETERMINA 

1) La premessa è parte integrante del presente atto; 

2) Affidare direttamente la prestazione relativa alla redazione del piano di gestione 

emergenze per l'inaugurazione del "Sottocorte Village" e per l’evento “Festa del Torrone” 

all’Ing. Fazzoli per complessivi € 800,00 esente IVA; 

3) Impegnare la somma di € 800,00 IVA esente IVA sul cap. 2335/1 del corrente 

esercizio; 

4) Liquidare le somme dietro presentazione di fatture e previa apposizione del visto del 

Responsabile del Settore Affari Generali - CIG. Z2627A993F. 

 

 
 

Il Responsabile del Settore  
F.to AQUILI FRANCESCO MARIA 

PARERI: 
 REGOLARITA` CONTABILE 

 

Si esprime parere favorevole in ordine alla regolarita` contabile del presente provvedimento 
e si attesta la copertura finanziaria del conseguente impegno di spesa. Dalla data odierna, il 
provvedimento medesimo è esecutivo. 
 

07-12-2018  
Il Responsabile del Settore 

Servizi Finanziari 
F.to BARBONI GIULIANO 

 

La presente è copia conforme all’originale 
07-12-2018  

IL FUNZIONARIO DELEGATO 
AQUILI FRANCESCO MARIA 

 


